PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO

EXTRATO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL/SP, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO, NOS TERMOS DA LEI
FEDERAL Nº 13.019, DE 2014, FAZ SABER A QUEM
INTERESSAR POSSA QUE, REALIZARÁ O CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2022, VISANDO À SELEÇÃO DE
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSCS
INTERESSADAS EM CELEBRAR PARCERIA, EM REGIME DE
MUTUO INTERESSE PÚBLICO E COOPERAÇÃO, MEDIANTE
TERMO DE COLABORAÇÃO NO VALOR TOTAL DE R$
514.396,80 (QUINHENTOS E QUATORZE MIL, TREZENTOS E
NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) POR 06
(SEIS) MESES (JULHO A DEZEMBRO DE 2022).

OBJETO:

A PARCERIA TERÁ POR OBJETIVO A SELEÇÃO DE
ORGANIZAÇÕES  DA  SOCIEDADE  CIVIL  PARA
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR, O GERENCIAMENTO E A
EXECUÇÃO DA PROPOSTA PEDAGÓGICA PARA O
ATENDIMENTO DE ALUNOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL -
CRECHE, DE CRIANÇAS DE 0 (ZERO) A 3 (TRÊS) ANOS E 11
(ONZE) MESES DE IDADE, NA UNIDADE ESCOLAR
ESPECIFICADA, COM POSTERIOR FORMALIZAÇÃO DE
TERMO DE COLABORAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, CONFORME O EDITAL E NORMATIVAS
VIGENTES.

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: DE
31/03/2022 À 02/05/2022.

O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL, NA ÍNTEGRA, NO SÍTIO
ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL:
HTTP://WWW.PONTAL.SP.GOV.BR.

PONTAL/SP, 28 DE MARÇO DE 2022.

Shirley Aparecida Pedro Berchan    José Carlos Neves Silva
Secretária Municipal de Ensino     Prefeito Municipal